UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO
Ata 07/25

Aos 24 dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e quarenta
minutos, reuniu-se, de forma presencial, o colegiado do Programa de Pós-Graduação
em Veterinária, estando presentes os professores Raqueli Teresinha França
(coordenadora), Bruna da Rosa Curcio (membro suplente representante do
Departamento de Clínicas Veterinárias), Rodrigo Casquero Cunha (membro titular
representante do Departamento de Veterinária Preventiva), Rafael Gianella
Mondadori (membro titular representante externo) e a aluna Vitória Ramos de
Freitas (representante discente titular), estando ausente a professora Eliza Simone
Viégas Sallis (membro titular representante do Departamento de Patologia Animal).
Como único assunto, foi tratado sobre o novo Regimento do Programa, sendo
realizada a aprovação da versão final do documento, o qual foi analisado e discutido
pelos membros do colegiado do Programa em diversas reuniões realizadas ao longo
dos últimos dois meses. O novo Regimento será encaminhado para aprovação no
Conselho Departamental da Faculdade de Veterinária e, posteriormente, à PRPPG e
ao Cocepe. Nada mais havendo a tratar, a coordenadora deu por encerrada a
reunião às dez horas e trinta minutos. A presente ata foi lavrada pela secretária do
Programa de Pós-Graduação em Veterinária e, após lida e aprovada, será assinada
pelos membros do colegiado participantes.

Documento assinado eletronicamente por RAQUELI TERESINHA FRANCA,
Coordenadora de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação
em Veterinária, em 26/06/2025, às 16:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por BRUNA DA ROSA CURCIO, Professor
do Magistério Superior, em 26/06/2025, às 18:08, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vitória Ramos de Freitas, Usuário
Externo, em 26/06/2025, às 20:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL GIANELLA MONDADORI,
Professor do Magistério Superior, em 27/06/2025, às 08:47, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por ELIZA SIMONE VIEGAS SALLIS,
Professor do Magistério Superior, em 15/07/2025, às 10:29, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Ata de Reunião 07/25 - Regimento (3116682)         SEI 23110.011305/2025-61 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO CASQUERO CUNHA,
Professor do Magistério Superior, em 15/07/2025, às 21:48, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3116682 e o código CRC 18F0C9FD.

Referência: Processo nº 23110.011305/2025-61 SEI nº 3116682

Ata de Reunião 07/25 - Regimento (3116682)         SEI 23110.011305/2025-61 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 07/25 - Regimento (3116682)